

# اطلاعات

## در بیمارستان شوروی

و رئیس بیمارستان شوروی برای افتتاح آموزشگاه پزشکی و مامائی بیمارستان جشن و مراسمی برپا ساختند. بد که از جمله دعوت شدگان یکصد نفر از آقایان پزشکان و جمعی از رجال و هنرمندان روزنامه نگاران و اعضای انجمن روابط فرهنگی ایران و شوروی بودند. رئیس بزرگ در ساعت ۸ بعد از ظهر آقای ماکسوف سفیر شوروی پس از تعلق مختصری دایر بسرت و خوشگویی در میان کف زدن حضار نواز قزاقی که در طرف دو طرف عبادت آموزشگاه پزشکی و مامائی کوشیده شده بود باره گردید و مدعوین برای دیدن کلاس ها و لابراتوار و قسمت های دیگر آموزشگاه داخل عمارت شدند و پس از دیدن آموزشگاه مزیور که از تمام ادوات طبی و لابراتوارها و اطاق تشریح مجهز و مکتوب بود. بتلاش کنفرانس آموزشگاه در حالی که داوطلبان پزشکی و مامائی که سی و پنج نفر ببالای سی مخصوص خود نشسته بودند داخل شدند و در این جا آقای سفیر کبیر شوروی طغی دایر با نهایت تامل این آموزشگاه و تالیقی که در تدریسی و بهداشت صومی دارد ایراد و مخصوصا اشاره نمودند که خانم ها آقایان محصلین باید دو نکتہ را مورد توجه کامل قرار دهند یکی استفاده از پرسوروسکوپ و دیگری خدمات نوعی پزشکی و مامائی را اینست که از آسپانوبیو پیماورن و دیگر اینکه استفاده علمی واکزین آموزشگاه میکنند و در استفاده مردم قرار دهند.

پس آقای دکتر بارویان رئیس بیمارستان مدعوین را بتایشای قسمت دیگر آموزشگاه، محلی که انعام خر گوش ها برای آزمایش های طبی نگاهداری میکنند راهنمایی کردند و در هر قسمتی که تفتت های آموزشگاه از لحاظ علمی و نئی مورد توجه پزشکان قرار گرفت؛ سپس مدعوین بصرف شام دعوت شدند و در سفر شام آقای سفیر کبیر انجمن روابط فرهنگی ایران و شوروی طغی دایر باظهار خوشگویی از اینکه آقای دکتر بارویان رئیس بیمارستان قدم بزرگی از لحاظ توسعه و تشدید روابط فرهنگی بین دولین برداشته و ایجاد این آموزشگاه مفید مبادرت و زور داشته اند ایراد نموده و اظهار کردند که هر قدر این قبیل تسیسات فرهنگی و علمی که برنامه علمی انجمن تشبیه شده و روابط علمی ما و ملت شوروی را توسعه خواهد داد و به تشدید روابط دوستی دولت کمک خواهد کرد.

## در سومین مسابقه ورزشی اطلاعات

دو رکورد قهرمانی کشور شکسته شد

دیروز عصر سومین مسابقه ورزشی اطلاعات در برابر چندها نفر تماشاچی و باحضور عده ای از رجال ملاقت به ورزش در امجدیه صورت گرفت. در این مسابقه که زیر نظر آقای منوچهر مهران مدیر مجله بیرو راستی انجام شد ۲۲۷ نفر از بهترین دولنگان کشور شرکت نموده بودند. این کثرت عده و در هیچ یک مسابقه ای تا بحال در کشور سابقه نداشته است. در ساعت پنج بعد از ظهر آقای منوچهر مهران مدیر مسابقه های اطلاعات در پشت بلنه نو خطاب بورژسکاران و دوستان در ورزش چنین گفت:

« شما که امروز در سومین مسابقه روز نامه اطلاعات حضور یافته اید اکنون با کسالت اطینب می توانید تصدیق کنید که تشکیل چنین مسابقه ها برای ایجاد روح و جلد نشاط و برای نجات جوانان از سستی و خود کوری تا چند سوه مند و مؤثر است. ملل متدین دنیای امروز بر این حقیقت ایمان نلرزل نایند دارند و بهترین کوزه خانین مدعا اینکه در سبز حنجه خانن سوز اخبر هنگامیکه ملت ما برای بقا و عدم نبرد نمودند مبارزان آنها در پشت جبهه ها ورزش می کردند و در موقیکه شوم ترین سر نوشتها حیات وهستی و کشور آنها را تهدید میکرد باز از ورزش و با قبول بیخبران کشور ما از این بازیهای کودکان دست برداشتند.

برای اینکه آنها می دانند همین بازیهاست که مردمان ما را پیروز در میدان کارزار زندگیکند. ما اگر بگویم که احتیاج بورژس برای طبقه جوان کنکو و غیره طبیعی بشمار می آید بلاترید میبالت نکرده ایم و بهترین دلیل که وجود این علاقه فطری و طبیعی را در جوانان ما آشکار میسازد اینست که هر بار در جامه برای آنها وسائل فراهم شود و از جوانان تشویق گردد آنها از ورزش استقبال شایانی میکنند. چنانچه در اولین مسابقه اطلاعات که در دوچرخه سواری بود ۸۰ نفر در دومین آن که مسابقه شنا و شیرجه و واتر پول بود ۱۱۵ نفر در این مسابقه ۲۲۷ نفر نام نویسی کرده اند و شرکت این عده در یک مسابقه تاکنون سابقه نداشته است.

من امید وارم بیازی داوند و بصایت افراد روشنگر دامن نهضت و ورزشی کشور روز بروز وسیع تر گردد

## خبر های کشور

**نشانی نمایشگاه کشاورزی**  
روز چهار شنبه چهارم بهرام نایبشاه کشاورزی در پیشگاه اعلیحضرت همایون شاهنشاهی گشایش خواهد یافت

وزیر کشاورزی از آقایان وزیران و جمعی از رجال و معارف دعوت نموده است که ساعت ۹ بعد از ظهر روز مزیور در محل نمایشگاه و اقامت در صهارت جنب موزه ایران باستان حضور بهم رسانند

**لایحه مالیات بر درآمد**  
پیش از ظهر امروز کمیسیون دارائی با حضور آقای دیروزیر دارائی در مجلس تشکیل گردید و لایحه اصلاح قانون مالیات بر درآمد مطرح و مورد شور و مطالعه واقع شد و دنباله مطالعات جلسه آینده کمیسیون موقوف گردید.

**واگذاری اموال متفقین**  
امروز آقای سفیر کبیر آمریکا در کاخ ایض حضور بهم رسانیده آقای نخست وزیر را ملاقات نموده و با حضور آقای وزیر دارائی مدت دو ساعت در اطراف واگذاری اموال متفقین در ایران مشغول مذاکرات بودند

**بازدید دهن شمشک**  
آقای گلشایان وزیر بازرگانی و پیشوای هنر و روزنامه ۳۰ شهریور (دیروز) مدین ذغال سنگ شمشک و تونلها و کارهای ذغال را بازدید نمودند و راجع بخود بار و بویه کارگران و حسن جریان امور مربوط دستورات لازم صادر کردند.

**آزادی بازداشت شدگان**  
آقایان سرلشکر فضل الشاهدی و مصطفی تجدد که از بازداشت شدگان بودند آزاد و تهران وارد شدند

**طرح قانون استخدام مهندسان**  
بر حسب دستور آقای وزیر بازرگانی پیشه و هنر کمیسیونی مرکب از آقایان مهندس زاهدی، وفا، مهندس ساهی، نمایندگان وزارت راه و وزارت کشاورزی و اداره بازنشستگی تشکیل شده و با بررسی طرحی که سابقا تهیه و بجلسا تقدیم شده بود طرح کامل قانون استخدام مهندسان مجددا تنظیم گردید که پیشنهاد آن قریباً تهیه و برای تصویب بهیئت وزیران و مجلس شورای ملی تقدیم خواهد شد.

**اردوهای امریکائی**  
فروش میسر شد  
اداره تصفیه امور مالی بری و جری ارتش امریکا در فرماندهی خلیج فارس اثاثیه مربوط بازر و کاههای خود را واقع در راه های خرمشهر و قزوین بمرش فروش گذاشته است.

و مارا با اینکه یک ایران نیرو مند و مقتدر مطمئن سازد

چهارمین مسابقه اطلاعات که مسابقه زیارتین انعام و ورزشیه ترین انعام خواهد بود و برای نخستین بار در کشور انجام خواهد شد در پایان ماه آینده، هنگامیکه بنسبیت مسابقه های تهران در کشور قهرمانان تمام شهرستانهای ایران در تهران اجتناب خواهد داشت علمی شود تا آنها نیز بتوانند در این مسابقه شرکت کنند.

راجع بسابقه های آینده باید امیدوار بود که بهتر و ماکملتر از گذشته صورت گیرند. زیرا آقای عباس سمودی مدیر محترم روزنامه اطلاعات پس از مدتی سیاحت و مطالعه در سفری در کبیر کشور جهان، اکنون بخوبی از اهمیت حیاتی ورزش در میان ملل متدین آگاه گشته اند پس بلاترید خدمت بزرگی را که در باره جوانان مهن شروع کرده اند بعدها دامنه داتر خواهند نمود.

بجاست اگر من از طرف جوانان از این خدمت گرانها که در تشویق و تهب و وسائل سلامتی و نیرومندی آنها تاثیر مستقیم دارد از من بمرحمت روزنامه اطلاعات سراسر یاد کنم و یاد آور شوم که جوانان ایرانی هواره زحمات مردانی را که با بصیبت برای تقویت روح با جسم آنها اقدام مفید می کنند یاددارند و بتوفیق اقبال خدمت گزاران جامعه را خواستارند.

**دکتر هرتزبان**  
سفر حج  
امروز شرح مؤثری با مضای جمعیت انبوهی از محترمین و بازرگانان و علاقتندان بزیارت خانه خدا با راه اطلاعات رسیده و از اقامت آنها در اژدولت بغواهم که تکلیف حجاج بیات الله را معین نمایند.

بسیاری از مردم که انجام مراسم دینی را فریضه خود میسازند توانستند مسفر حج را دار نمایند که این تکلیف دینی خود را انجام دهند ولی معلوم نیست که وزارت امور خارجه دولت درباره روشن کردن روابط ایران با عربستان سعودی چه اقداماتی نموده و آیا فکری برای عزیمت حجاج ایرانی بوده یا بلاخره از آنها موانعی برای ابتکار باقی است یا نیست؟

الیه در این موقی که جنگ پایان رسیده، دادتا نباید هیچگونه مانعی وجود داشته باشد و بنا بر این شایسته است دولت و وزارت امور خارجه جدد درباره روشن کردن روابط ایران با عربستان سعودی چه اقداماتی نموده و آیا فکری برای عزیمت حجاج ایرانی بوده یا بلاخره از آنها موانعی برای ابتکار باقی است یا نیست؟

الیه در این موقی که جنگ پایان رسیده، دادتا نباید هیچگونه مانعی وجود داشته باشد و بنا بر این شایسته است دولت و وزارت امور خارجه جدد درباره روشن کردن روابط ایران با عربستان سعودی چه اقداماتی نموده و آیا فکری برای عزیمت حجاج ایرانی بوده یا بلاخره از آنها موانعی برای ابتکار باقی است یا نیست؟

## گزارش های مهم دنیا از اروپا و خبرگزاری پارس

### علیا حضرت ملکه فوزیه در کنار دریای سرخ اعلامیه سفارت کبرای ایران در لندن

**مذاکره راجع بعهده نامه صلح باره مانی و بلغارستان از ژاپون چیزی باقی نمانده است**

انتظار می رود شورای وزیران امور خارجه متفقین در هفته آینده بکارهای خود خاتمه دهند. پس از مسائل بالکان موضوع کشمیری در رودخانه های اروپا تخلیه ایران و مسئله بغازهای ترکیه مورد مطالعه انجمن وزیران امور خارجه دولتهای متفق قرار خواهد گرفت - تکلیف بندر «تری پست» و نواحی پیرامون آن در انجمن معاونین وزرای خارجه دولتهای متفق معین خواهد شد - موضوع مستعمرات ایتالیا میان انگلستان و شوروی - اشکال مذاکرات انگلستان و امریکا در باره نفت خاور میانه - پایان مذاکره درباره کشورهای خاور میانه در لندن - دولت های امریکا و انگلستان با تقاضای دولت شوروی راجع بمطالعه ۱۵۰ میلیون لیره انگلیسی از ایتالیا بعنوان غرامت جنگ مخالفت کرده اند - دریا سالار «لیمیتز» وارد «پول هاری» مرکز فرماندهی خود شد - چین نسبت باراضی هندوچین فرانسه هیچگونه نظری ندارد - احتمال داده میشود که امپراتور ژاپون از سلطنت خلع شود یا استعفا کند و بزرگترین برادر امپراتور جانشین وی گردد - وزارت خارجه انگلیسی اظهارات «ویلسون» را تکذیب نمیشاید - تصویب لایحه کمیته نظارت بسبب اتمی - کمیته اجرائیه حزب کنگره هندوستان پس از سه سال دیروز در بمبئی تشکیل شد - بازگشت نخست وزیر چین - الفای ۳۶ قانون در آلمان - آزاد نمودن ۴ میلیون و نیم از اسیران آلمانی - نایب السلطنه بلژیک در پراگ - استعفا هانری فرد

### علیا حضرت ملکه فوزیه در کنار دریای سرخ

راد یولندن - دیشب خبر رسید که اعلیحضرت ملکه فاروق پادشاه مصر بوسله کشتی مخصوص خود به بندر «جده» در حجاز رسیده است. ملکه فاروق چند روزیست که بهرامی خواهرش علیاحضرت ملکه فوزیه بوسله این کشتی در آبهای دریای سرخ گردش می نمایند. و ملت ورود آنها بجهه هنوز اعلام نشده است. اعلیحضرت ملکه فاروق به بندر پیاده شده و در یکی از مساعید آنجا نماز خوانده و نماز راه را در کاخ سلطنتی میهان امیر منصور ششین فرزند این السود و وزیر جنگ کشور عربی سعودی بودند. پس از صرف نماز بکشتی خود مراجعت نمودند.

### ملک فاروق در کنار دریای احمر

قاهره - خبر گزاران روتر خبر میدهند در صورتیکه راجع به مسافرت ملک فاروق بجهه هیچ خبر رسمی انتشار نیافته برخی تصور میکنند که پادشاه مصر برای ملاقات پادشاه ابن السعدی رفته و عزم دارد پادشاه پستان را که پایتخت مصر مسافرت نماید شخصاً از ارض اسی که در آنجا پادشاه است که ملک فاروق با تعلق خواهرش ملکه فوزیه ایران در کنار بحر احمر بسر میبرد و ممکن است مسئله ملاقات پادشاه ابن السعدی را مورد بررسی قرار داده باشند.

### اعلامیه سفارت کبرای ایران در لندن

لندن - چنانکه خبر گزاران فرانسه اطلاع میدهند سفارت کبرای ایران در لندن شب گذشته اعلامیهی مبنی بر تکرار با مضای بنجاموشن از مزمیران جرایم مهم ایران که بر طبق علیه انتشارات اخیر رادیوی مسکو اعتراض کرده اند صادر نموده است. رادیوی مسکو اخیراً خبر داده که بیست و شش نفر از مزمیران جرایم ایران تلگرافی بشورای وزیران امور خارجه در لندن مخابره نموده و دولت ایران را به تقیص اصول فاشیستی و ارتجاعی متهم ساخته اند در خانه تلگراف اعتراضیه مزمیران جرایم ایران اشعار شده که ملت ایران با هر گونه مداخله بیگانه در امور داخلی کشور خود مخالف میباشد

### آیا موضوع ایران در شورای وزیران خارجه مطرح میشود؟

راد یویورث - با نزد دهنن جلشه شورای وزیران دول متفق بریاست در ژرژ پینو وزیر امور خارجه فرانسه در لندن منعقد شد و بیشتر مذاکرات در اطراف امور مربوط بالکان و مرزهای اکت کشورها بود. راجع بستممرات ایتالیا که در لندن انتظار می رود شورای وزیران خارجه در هفته آینده بکارهای خود خاتمه دهد اظهار میشود که پس از پایان مذاکرات، کشمیری در رودخانه های اروپا، موضوع ایران و تخلیه آلتکسور از نیروهای متفقین بوجه بیان سه گانه و موضوع بغازهای ترکیه که انتظار می رود از طرف دولت شوروی مطرح شود و مسئله سیاست مشترک در ارتش مورد مذاکره گیرد.

### مسئله مستعمرات ایتالیا

راد یویورث - از مسکو خبر می رسد که تمام جرایم مسکو دیروز در مسکو اول خود اظهارات اخیر میسوی مولوفت ببالکان و مرزهای اکت کشورها بود. راجع بستممرات ایتالیا که در لندن اظهار نموده اشارت داده یکی از مفسرین اخبار رادیو مسکو دیروز راجع باین موضوع اظهار داشت:

اگر دولت شوروی خود یکانه قیم بعضی از مستعمرات ایتالیا بشود، یقیناً دولت شوروی متنبی درجه کوشش خود را بنظور پیشرفت و سادتندهی مستعمرات مبدول خواهد داشت و نیز کسکهای شایانی خواهد نمود که این کشورها با استقلال کامل خود برستند. مستعمرات ایتالیا در یک منطقه با اهمیت که زمین از لحاظ اقتصادی و سیاسی اقم است» و چون دولت شوروی بیکبولت بزرگ آسیای اوروپائی و یک دولت بزرگ دریای سیاه محسوب می شود؛ لذا حق دارد با اهمیت فوق العاده زیاد بامور دریای مدیترانه و دریای سرخ بنگرد.

دیروز روزنامه تایمز چاپ لندن سرقفاله همی راجع بستممرات ایتالیا انتشار داده و طی آن چنین نوشته است:

مجمع الجزایر در کازمستعمرات ایتالیا محسوب میشود، زیرا امت با سکه آن از اهالی یونان می باشند این مجمع الجزایر تا سال ۱۹۱۱ تحت تصرف ترکیه بود و در این سال ایتالیا انتقال یافت پس در حال این مجمع الجزایر باید یونان باز گردد.

قیه در صفحه دوم

## بقیه گزارش های مهم دنیا از صفحه اول

### آمریکاستان

نیویورک - خبرگزاری شوروی - خبر می دهد که شورای ملی امرانه متهم امریکه بنیانگذار روزنامه ها اطلاع داده است که بیامی شوروی و وزیران امور خارجه در لندن فرستاده و بازگشت قارس وارد حان را به امریکاستان شوروی خواستار گردیده .

این پیام از طرف ورتن رییس شورای امریکا گردیده و طی آن از کشتار ها و اقدامات شدید تر که با بر علیه امرانه در طی صد سال اخیر سخن پیمان آمده است . این پیام چنین حاکی است .

مدت مدیدی است که ساعت اجرای عدالت نسبت بارانه فرارسیده است .

ما با دشت یک میلیون و نیم امرانی ترکیه را که در ستار جهان متفرق شده اند بیمن خود و الحاق ایالات امری ترکیه را به امریکاستان آزاد و مستقل شوروی خواستاریم چون ترتیبی بوسیله تلویتیمد کلیه امرانه این نوعی را از زمین برده خود گواه بر آنست که ترکیه عزم نگاهداری این ایالات را ندارد و بنابر این قارس وارد حان را باید صاحب اصلی خود یعنی امریکاستان شوروی برسد .

### موضوع تات خاور میانه

زادبو خاور میانه یکسوز و کرات میان مستر ایسکوزر وزیر امور امریکاستان و مستر شیپولین وزیر سوخت انگلستان دوباره بحث کشورهای خاور میانه پیوسته در لندن ادامه دارد .

از بیمن اخبار موقت مستفاد می شود که هم چنان حال این مذاکرات موضوع پولی است که باید در مقابل خرید نفت پرداخته شود این اختلاف ناشی از اینست که لیره استرلینگ برای خرید نفت باید پرداخت شود ، یادآور نکته می شود که مذاکرات مالی میان انگلستان و امریکا که فلانرا واشنگتن جریان دارد شاید بتواند راه حل برای این موضوع ایجاد نماید و اظهار می شود که همه ای از کشورها را میخوانند بطور اقتصادی لیره استرلینگ و عده دیگری از کشورهای زاپطور اقتصادی دلار امریکای یا یکدسی متعنه ثابتانه تا شاید بتواند راه حل برای این موضوع دشوار پیدا کنند .

زادبو بیروت - از پاریس خبر می رسد که نویسنده معروف فرانسوی لیرمان مقاله ای در باره مذاکرات موضوع نفت خاور میانه که در لندن جریان دارد انتشار داده و طی آن چنین نکته ها است :

جنگ نفت میان انگلستان و امریکا از دیروز که مذاکرات میان خود دولت در «لندن» حمل آمده شروع شده است .

در حقیقت خانه این مذاکرات متوقف بر آینده اقتصادی کشورهای خاور میانه و دنیا خواهد بود و مادام که از نیروی اتم استفاده نشده ، نفت در دنیا تقیاس حقیقی دارایی و پیروزی ملل خواهد بود .

جنگ فلی نفت در خاور میانه از سال ۱۹۴۴ میان انگلستان و امریکا شروع شد زیرا در ماه سپتامبر این سال قرارداد میان لرد پیرو و امریکا طرف دولت انگلستان و مستر استیونسون وزیر امور خارجه امریکا امضاء شد و چون صلح و آسایش ملل در قیامت توقف بر نبرد نفت است ، در مقدمه این قرارداد ذکر شده که دولتی امریکای انگلستان بنظور پیشرفت های اقتصادی بیوسه مسوات را در استخراج نفت نسبت کشورهای دارنده پناههای نفت رعایت خواهد نمود .

علاوه بر این در بیمنی مواد این قرارداد ملحق شود ؛ ولی شرکتهای نفت امریکا باین قرار داد مغایلت سوده و آنرا یک نوع احتکار نفت از طرف دولتی دانسته و اعلام داشته اند که موضوع نفت یک وسیله دیپلماتیک بین دولتی امریکا و انگلستان میل شده است .

هر دولت ثالثی که می تواند این قرارداد ملحق شود ؛ ولی شرکتهای نفت امریکا باین قرار داد مغایلت سوده و آنرا یک نوع احتکار نفت از طرف دولتی دانسته و اعلام داشته اند که موضوع نفت یک وسیله دیپلماتیک بین دولتی امریکا و انگلستان میل شده است .

لذا این قرارداد از طرف مجلس ستای امریکا رد شد .

شرکتهای نفت امریکای پیوسته شرکتهای نفت انگلیسی را متهم می کنند که توانسته اند نفت شوروی را خاور میانه را چنانچه بایندو شاید استخراج کنند .

این شرکتهای امریکایی هم ناتوانی شرکتهای انگلیسی را در این باره بوسیله آمارهای زیادی مدلل ساخته اند .

لذا شرکتهای امریکایی مدعی هستند که باید با شرکتهای انگلیسی در استخراج نفت کشورهای خاور میانه شرکت کنند و در این عمل سهمی داشته باشند .

زادبو قاهره - روزنامه ( اکونومیست ) چاپ لندن دیروز مقاله ای انتشار داده و می نویسد که مذاکرات فلی لندن در موضوع نفت باید بر اساس نکات زیر برقرار شود :

۱ - باید بازار نفت مناسب و کافی برای مصرف انگلستان ایجاد نمود .

۲ - باید نسبت اعظم مقدار نفتی که انگلستان محصول میدهد با نفتی که از طرف موسسات و شرکت های انگلیسی تهیه میشود در بازارهای دنیا عرضه شود .

۳ - باید دولت انگلستان مقدار نفتی که از مناطقی که در آنها نفت دارد بایره انگلیسی خریداری کند ، امم از اینک این نفت تصفیه شده و یا نفت خام باشد .

### مسئله نفت

لندن - خبرگزاری فرانسه خبر میدهد که روزنامه اسپکتاتور در شماره روز سشنبه راجع با بنیمن انگلیس و امریکا که در آنروز در خصوص نفت در لندن تشکیل یافته است چنین تایید میکند که باید منتظر نتایج مثبت این اجنین بود زیرا مذاکرات در موضعی صورت میگیرد که امریکاییان پیش از پیش گمان میرسد که انگلیس از طرفی می خواهد منابع امریکای راجع تسلط خویش بر قرارداده و از طرف دیگر گانهای دست نخورده خاور میانه را بخود اختصاص دهد .

لکن علت دیگری که ممکن است چوش حصول یک سازش بین المللی منجر به تویلیه یک جزان دیپلماتیک گردد بقرار زیر است :

از طرفی صاحبان کیهانهای نفت امریکا میخوانند در امریکا از هر نوع بازرسی آزاد باشند و در این حال در بازرسی بین المللی خاور میانه شرکت جویند ضمنتاً تنها دولت انگلیس بلکه دولت اتحاد جماهیر شوروی نیز در مقام ایران و عراق و عربستان سعودی و چین ذینفع میباشند و گذشت که از این کشور های نیز بجز نفت به مسئله نفت امید و آرزوهای خاصی دارند و در عین حال از مقاصد دیگران بیناکنند و بطور کلی تیل از حصول یک سازش کلی اختلاف نظر های موجود بین انگلیس و امریکارا باید رفع کرد .

### مذاکرات لندن در امور کشور های خاور میانه

زادبو بیروت - مذاکرات مستر وین وزیر امور خارجه انگلستان با نایبند کا دیپلوماسی انگلستان در کشور های خاور میانه که از جادی پیش باین طرف شروع شده بود پایان یافته است . این مذاکرات هم سیاسی و هم اقتصادی بوده است .

در این مذاکرات علاوه بر کارمندان عالیرتبه وزارت امور خارجه انگلستان ، وزری دارایی و بازرگانی هندوستان و مستیران انگلستان هم شرکت نموده . با اینکه تمام قضایای سیاسی و اقتصادی اینکشور ها مورد مطالعه قرار گرفته ولی قضیه فلسطین مطرح نشده است .

### غرامت ایتالیا و سه دولت بزرگ متفق

زادبولندن - دولتی امریکا و انگلستان با تقاضای دولت شوروی در باره مطالبه ۱۵۰ میلیون لیره انگلیسی از ایتالیا بعنوان غرامت جنگی مغایلت نموده اند دولتی امریکاستان که از دولت ایتالیا چیزی باقی نمانده و قدرت

برداشت این مبلغ غرامت را ندارد و وزیر خارجه امریکا هم اظهار داشته که پنج ششم از مجموع کمکهای ک طبق قانون عمران اروپا بایتالیا پرداخت میشود از طرف امریکا داده می شود و امریکا حاضر نیست این مبالغی که برای عمران پرداخت می گردد بعنوان غرامت جنگ ایتالیای خارج شود .

### از ژان چیز باقی نمانده است

زادبولندن - ژنرال مک آرتور در روز روزنامه نکلان اظهار داشت که ژان چیز باقی نمانده است و وجه از لحاظ نظامی و اقتصادی و اداری از آن چیزی باقی نمانده است . تمام منابع ثروت اینکشور ازین رفته است . مواد خوار بار آن هم تمام شده است .

زاین تقریباً عقیبت سختی خواهد دید . معاً که تهنکارتان جنگ هم بزودی شروع خواهد شد ، عمل انحلال ارتش ژان تا ۱۵ اکتوبر پایان خواهد یافت . تمام اتیار های و کارخانه های اسلحه سازی ژان نابود خواهد شد . و در حقیقت این رخنهاتن تقیین با ژان و رفتار وحشیانه ای نیست ولی شروط تسلیم ژان بدقت وسختی اجرا خواهد شد و اجاری ای امر سالها وقت لازم دارد . ژنرال مک آرتور سپس اضافه نمود که نقشه های متقین بنظور ایجاد یک دولت دموکراسی در ژان بجوی جریان دارد .

### در خاور دور

زادبو خاور دور - ژنرال کاندوگا مک آرتور دستور داده که ژنرال کاندوگا ژاپنی که نقشه حمله ژان را بر منجوری و چین تنظیم نموده بود توقیف شود .

رئیس کمیسیون غرامت جنگی امریکایی دیروز از واشنگتن طرف توکیو رهسپار شد تا موضوع غرامات جنگ ژان را مورد بررسی قرارداد . در یاسالز تیمیست دیروز بر کر فرماندهی خود در پرل هاربر وارد شد . زادبو لندن - از هائوئی واقع در هند و چین فرانسه خبر می رسد که فرمانده نیروهای چین در این کشور تکذیب کرده که هیچ نسبت به بنجوبین ملخ ارضی داشته باشد .

مستر لوسون وزیر جنگ انگلستان که فلا کشور هندو چین و بیمنی هم جنوب شرق آسیا بازدید می نماید بدینش وارد را کنون شد .

میان لیدر کمونیستهای چین و مارشال چای کی چک هیچگونه اطلاعاتی در دست نیست .

### در خاور دور

دهلی - خبرگزاری پارس خبر می دهد که دولت امریکا هشت نانو مرکب از چهار ناوشکن و چهار شکاری زبرداری بدولت چین اعزاء خواهد کرد دولت انگلیس نیز یک رزمناو هفت هزار تنی ودوناوشکن و چند توپ دار بیمن خواهد داد و بدینطریق دولت چین برای کشت در اقیانوس ساکن یک ناوگان کوچک در اختیار خواهد داشت .

### موضوع رسانیدن احیاجات لشکری به چین

شاندی - چنانکه خبرگزاری انگلیس گزارش میدهد کار پرخرج و پولانی رسانیدن احیاجات بر روی امریکایی به چین از تراز کوههای مرتفعی که مناطق ساحلی جنوب خاوری چین را از دیگر شاط آن کشور جدا بنیاید به پایان رسیده است . اکنون نیروهای امریکایی یا فضا بنین قطار کشتیهای امریکایی که متجاوز از چهار سال بوده آن حدود رفته بود وارد شانگهای گردیده اند برای پیاده شدن از کشتی یک تکیه گاه دریایی در شرق تینه میباشند . این قطار کشتیهای امریکایی چندین دستگاه جرنقیل و دیگر مصالح و مواد سنگین و چندین اتومبیل جیب و بنزین مخصوص هواپیما با خود حمل کرده است . علاوه یک کشتی بیمارستان برای حمل اسیران جنگی ببار نیز همراه این قطار که مرکب از بست و چهار کشتی میباشند بوده است . سابق براین بنزین از فراز سلسله جبالی حمل میشد و از برای رسانیدن ده لیر بنزین به لیر مصرف هواپیما حامل میگردد .

### آیا امپراتور ژان این از سلطنت خلع خواهد شد ؟

زادبو لندن - در توکیو احتمال داده میشود که امپراتور ژان هروهیتو از سلطنت صرف نظر کند و با خلع شود و این نظر چند روزیست در معامه امریکای و ژان و توکیو رواج پیدا کرده است . نیز گفته میشود که نمیتوان کشور را بجوی از عناصر خطر ناک پاک کرد مگر اینکه امپراتور مزبور حذف گردد و نیز اظهار میشود که شاهزاده شیسیو برز کرین برادران امپراتور کاندید عهده دار سلطنت میباشد این شاهزاده تا بحال نسبت بتقین اظهار محبت مینمود و در زمان جنگ هم تحت نظر قرار گرفته بود .

### تکذیب وزارت خارجه انگلستان راجع باظهارات ویلس

زادبولندن - وزارت امور خارجه انگلستان دیش بیانه ای انتشار داده و طی آن متذکر شده که هیچگونه اطلاع رسمی در باره اظهارات ژنرال ویلس نماینده دولت انگلستان در هت ستاد ارتش مشترک امریکا و انگلیس در واشنگتن بجز تیکار « پولتن - مدرسان » نموده ندارد و نه بوزم عین این اظهارات پروازت خارجه انگلیس نرسیده است و اگر هم چنین اظهاری مشارالیه نموده یقیناً شخصی است و رسمی نیست .

ویلس در اظهارات خود گفته که امریکا بوسیله عقب کشیدن نیروهای خود از میدان های دنیائور حدیله نیروهای خود وتقلیل آنها میدان را برای اتحاد جماهیر شوروی باز گذاشته و شوروی را تنها گذاشته است که هر چه خواهد بکنند دولت شوروی پس از پنج سال خواهد توانست از بسب اتمی استفاده کند و آنرا بسازد .

ویلس سپس نسبت باینک اظهار داشته که راجع باوضاع بالکان نگران است . ویلس بدگاه گفته ؛ ژنرالیم استالین سابقاً اظهار داشته که فقط زور را مقابله می شمارد و اگر امریکا خود را در مقابل شوروی ضعیف نشان دهد خسارت زیاد خواهد دید .

بسی اخبار دیگر حاکی است که ویلس گفته من با خبر تاگزین بور قطار راجع بیساتی بطور کلی اظهاراتی نموده و هیچوجه از شوروی نامی نبرده ام .

### کمیته نظارت بسب اتمی

زادبولندن - کمیته اهور جنگی مجلس شورای ملی امریکا دیروز لایحه ای را تصویب نمود که بموجب آن سبتهای بنظور نظارت در موضوع بسب اتمی و چگونگی ساختن آن و محصولات آن تشکیل شود . این کمیته ریاست قاضی القضات امریکا باشد .

### فعالیتهای سیاسی در هندوستان

زادبو خاور نزدیک - کمیته

### رفع اشتباه

اداره محترم روزنامه اطلاعات متعنی است برای روشن شدن اذهان عامه مقرر فرماید شرجین برادر اولین شماره درج و بنده را متشکر فرماید ؛ شرجی در شماره ۵۸۷۵ مورخه ۲۴ شهریور جاری راجع بشهر داری رشت و کثافت کوچه کوچه بانهای آن مرقوم شده بود که بکلی هاری از حقیقت میباشند چون خوبشناخته خود چنانچه بیالی سمت نمایند گی در مجلس شورای ملی شریف دارید و مطلع هستید که چند سال است شهر دارینجا دچار عسرت مالی و نداشتن بودجه میباشد و با تذکرات عهده که از طرف نمایندگان محترم در هر موقع بدولتهای وقت داده میشود متأسفانه توجهی ننشسته بادرین گرفتار مراتب معروضه و مقایسه با شهرستانهای دیگر شهرداری رشت آنجه که مقهور باشد از انجام وظیفه و بهتر نگاه داشتن شهر و مراعات کامل مضایقه نژوده و بخواهند اکرت و شهردار فلی یا فعالیت و بصیبت کامل مشغول خدمت میباشند امیدوارم با پیشنهاد اخیر آقای نبوی نماینده محترم مجلس شورای ملی که تصویب رسیده هر چه زود تر تمیایل وصول و رسیدن حصدی سه بر اجناسی اختصاصی فراهم گردیده و شهرداریها از این فلاکت و بدبختی خلاص شوند با تقدیم احترامات

### حسن اکبر نماینده مجلس

اجرایه حزب کنگره هندوستان برای تعیین پارس از ۳ سال دیروز در بیستی تشکیل جلسه در موضوع پیشنهاد جدید دولت انگلیس را مورد مذاکره قرار داد ؛ ولی کاندی در این جلسه حضور نداشت .

دیروز کمیته کنگره هندوستان موضوع پیشنهاد دولت انگلیس در باره تشکیل یک دولت مختاری در هندوستان مورد مطالعه قرار گرفت و انتظار می رود که جلسات این کمیته ۳ روز ادامه یابد .

دیروز این کمیته تصمیم گرفت که متعنی درجه کوشش را قبول دارد که روابط هندوستان با کشورهای مجاور مستحکم شویم .

پلاوه هندوستان روابط سیاسی و اقتصادی خود را با چین و مالایا و مجمع الجزایری هندو هلند و بقیه کشورهای خاور دور مستحکمتر بنیاید .

### مر اجبت دکتر سونگ بچین

زادبو بیروت - دکتر سونگ نخست وزیر چین دیروز از پاریس بقاهره رسید و فوراً با هان هواپیما طرف چین رهسپار شد .

با هان ویلس - دکتر سونگ دیروز با هواپیما وارد کرچی شد که بطرف چین رهسپار گردد .

### تقریب باعوم مسلمانین

روود حضرت آیت الله آقای حاج سید ابوالقاسم مجتهد کاشانی را با بعوم مسلمانین تبریک میگوید . ۵۸۹۷-آ علی سعید شالچی

### فروش اردو گاه های ارتش امریکا

اوتش امریکا پیشنهادات خریداری را که در باره این تأسیسات که در شاهراه کرمنشهر و فزون واقع شده ؛ میبندد ؛ اردو گاه بن راه نمره ۱۶ در ۲۹۰ کیلومتری شمال باختری بروجرده . اردو گاه بن راه نمره ۱۷ در ۱۰ کیلومتری شمال خاوری بروجرده . اردو گاه بن راه نمره ۱۸ در ۲۰ کیلومتری شمال باختری دورود . اردو گاه بن راه نمره ۱۹ در ۳۷ کیلومتری خاور غرب آباد . اردو گاه بن راه نمره ۲۰ در ۲۷ کیلومتری شمال باختری خرم آباد . اردو گاه بن راه نمره ۲۱ در ۱۱ کیلومتری شمال باختری خرم آباد . اردو گاه بن راه نمره ۲۲ در ۱۱۷ کیلومتری شمال باختری خرم آباد . اردو گاه در ۵ کیلومتری جنوب خاوری خرم آباد .

ممکن است پیشنهادات خریداری در باره ساختمانها یا برای کله تأسیسات بواسیال آب و برق باشد و بایستی تا ساعت ۱۲ اول اکتبر ۱۹۴۵ برسد .

از این تاریخ پس بدیرت نخواهد شد برای کسب اطلاعات و دانین پیشنهادات بلید قبل از ۲۷ سپتامبر ۱۹۴۵ .

بازاره تصفیه امور مالی بری و جری ارتش امریکا در امیر آباد تهران و پس از این تاریخ بباردو گاه مارویو پوماتو در ۱۲ کیلومتری جنوب خاوری کرمنشهر رجوع کرده اردو گاه های فروش ؛ میتواند درین ساعت ۹ صبح ۳۰ و بدها زظهر ؛ در هر روزی قبل از اول اکتبر ۱۹۴۵ مورد بازدید قرار گیرد . اداره تصفیه اوتش امریکا پیشنهادات خریداری بریال یادولار میبندد .

۵۸۹۶-آ ۳-۱

### آگهی

بانک کشاورزی و پیشه و هنر ایران برای جلب کبری از تعدیات اشخاصیکه در دعات از دست تنگی از زمین استاده نموده و با بهره های بسیار سنگینی با آنها وام داده و با حصول آفتادها بیبهای نازکی پیش خرابه میباشند . مصمم است در مراکز دعات عاملینی گماشته و بوسیله آنها بوجوبی با بهره کم در دسترس زا زمین بگذارد .

از آفتادها به مایل باشد منت عملی بانک را قبول نمایند دعوت میشود که با توجه شرایط زیر برای بدانله قرارداد بشده بانک کشاورزی محل خود مراجعه نمایند . ( متعندن عملی دعات و کارمندان بازنشسته دولت حق تقدم دارند )

۱ - عاملین بانک باید شخصاً در مراکز دعات مقیم باشند .

۲ - بانک کشاورزی در مقابل و تیفه غیر متقول متعندن خود بایستی بهره و صدی ۳ درصد در حساب جاری اعتبار خواهد داد و عاملین باید پیش از ۱۸ درصد از زمین بهره دریافت دارند .

۳ - عاملین باید دفتری مطابق دستور بانک برای ثبت معاملات خود داشته و تعهد نمایند با شخص غیر زا زمین وام بدهد و با زا زمین معاملات سلف نکنند .

بانک کشاورزی و پیشه و هنر ایران

۵۷۷۰-آ ۳-۲

### سال هر حرم امیر رضوانی

بناسبت سال فوت مرحوم حاج سید علی اکبر امیر رضوانی ( مدیر قفیه بنگاه حسینی ) از تاریخ چهارشنبه ۲۸ شهریور ماه تا ده روز از ساعت ۵ بعد از ظهر تا ساعت ۱۰ در منزل آن مرحوم واقع در خیابان ایران ( جنب الدوله ) کوچه دکتر زاهدی اقامه مراسمی خواهد بود و حاج میرزا شیخ و بوسیله آقایان حاج میرزا عبدالله حواقی و فلسفی و حاج میرزا یحیی کزیر تبریزی و عظام محترم و معروف باینست آفاشه و سفراتی مذهبی بعمل میآید از علاقه مندان بشعانی مقدس اسلامی و دوستان مرحوم امیر رضوانی دعوت میشود برای اشادی روح آن قفیه در زمین مجلس سوگواری شرکت نمایند سید علی اصغر امیر رضوانی - سید عباس امیر رضوانی - حسین رضوانی

۵۷۳۴-آ ۳-۳

### حمام نور . در انتهای شاهپور

تعمیر و برای پذیرایی از آقایان مشتریان محترم آماده است .

۵۸۸۹-آ

### در کانون بانوان

روز یکشنبه اول مهر ۲۴ ساعت ۵ بعد از ظهر اولین جلسه کانون مامانی برای تجدید سال دوم و تعیین هیئت مدیره متعنه از بانوان دیله مامانی اعضاء کانون خصوصاً و دیگر بانوان مامانیا همیبا با کمال احترام بپذیرایی میشود . ۵۸۷۴-آ دفتر کانون بانوان

### آگهی

اطلاع اشخاصیکه بهر عنوان خود را ( از اداره کل پیشه سابق ) طلبکار میباشد می رسد ؛ که از این تاریخ تا آخر دیماه ۲۴ سیامه مطالبات خود را ببار و هت کامل مدازگی که در دست دارند در طهران بدینتر هیت عالی تصفیه امور پنه و در شهرستانها بداره پیشه محل تسلیم نمایند تا بسب از رسیدن فی مدارک نامبرده تصمیم متعنی اتخاذ گردد .

رئیس هیئت عالی تصفیه امور پنه

۵۸۷۷-آ

### شرکت تضامنی بو دران کورس

تهران خیابان یوزر جهری مقابل بازار تلفون ۴۴۲۱ بزرگترین وارد کننده کنده و فروشنده کتان هر گونه مواد شیشایی از قبیل سوه کشتیک هیدرو سولفیت جوش شیرین کربنات سدوم کربنات کلسیم ( کاکا ) و غیره و غیره

هر گونه سفارشات قبول میشود .

۵۸۸۷-آ

ناهار ۱۵ ریال باغالی ترین فوژیک هر روز از ظهر تا ولیم بعد از ظهر در کانه رستوران خیابان نادری پاساژ مستین ( جنب اداره برق ) لیدترین خوراکیها را میل فرماید .

۵۸۷۸-آ ۲-۱

### در خون میغلطد

کودک یگناه بعضی اینکه چشمش را بر گرداند جسد پدرش را دید که در خون می غلطد . تعلیم این قتل لغزشی که اخیراً در یکی از کوچه های جنوب تهران اتفاق افتاده با عکس قابلین در هفته در یکی بیست صفحه ای بعنوان

۵۸۹۴-آ

### بر نامه قطع برق از ۳۱ شهریور تا ۶ مهر ماه

در تعقیب آگهی مورخ ۲۴۶۱۱۰ مورخه ۲۴۶۱۲۰۱ مورخ ۲۴۶۱۳۰۱ الی آذینه ۲۴۶۱۷۰۱ شرح زیر تغییر باطلع عموم می رسد

شنبه ۲۴۶۱۳۰۱ پسته های نالهک - ۷ میدان مغیر الدوله - ۱۷ خیابان بوذر جهری - ۱۱ خیابان خیام

یکشنبه ۲۴۶۱۷۰۱ پسته های باغ فردوس - ۶ خیابان بهارستان - ۱۵ سرچشمه - ۹ خیابان تپه استاد

دوشنبه ۲۴۶۱۷۰۲ پسته های جهری - ۱۶ خیابان ناصر خسرو - ۸ خیابان فردوسی - ۴ سه راه شاه

سه شنبه ۲۴۶۱۷۰۳ پسته های خیابان شاهرها - ۱۳ خیابان پهلوی ۱ - کوره ناظم الاطیبا - ۲۴ چهارراه گمرک

چهارشنبه ۲۴۶۱۷۰۴ پسته های خیابان شاهرها - ۵ خیابان یوسف آباد - ۱۸ خیابان آراسته - ۱۹ میدان قزوین

پنجشنبه ۲۴۶۱۷۰۵ پسته های خیابان شاهرها - ۱۲ چهارراه حسن آباد - ۱۱ خیابان لاله زار - ۱۴ میدان باغشاه

آذینه ۱۳۲۴۷۰۶ پسته های دست و وزارت امور خارجه شهر تهران

۵۸۹۱-آ

### ایار تمای خالی در سر چهارراه لاله زار

مناسب برای کلاس رقص و کلوب «مبله» و انگار میشود

طالبین بسن ( وارد لاله زار جنب عباس جواهری زاده ) مراجعه فرمائید . ۵۸۸۱-آ

### مهر مادو

شاهکار جاویدان ادبیات جهان از دکتر نصره الله گامسی بردودنی منتشر میشود

۴-۱

حراج ابریشم در شرکت ابریشم از روز سه شنبه سوم مهر ماه ۱۳۲۴ شروع خواهد شد . لاله زار جنب سینما قاتر فرهنگ ۴-۱

### حراج ابریشم در شرکت ابریشم از روز سه شنبه سوم مهر ماه ۱۳۲۴

شروع خواهد شد . لاله زار جنب سینما قاتر فرهنگ ۴-۱

### حراج ابریشم در شرکت ابریشم از روز سه شنبه سوم مهر ماه ۱۳۲۴

شروع خواهد شد . لاله زار جنب سینما قاتر فرهنگ ۴-۱

نویسنده: آدوین مولر

فرانسویها

چگونه جیره بندی آلمانها را به زندد ۱۸

جبهه از شماره پیش

هریک از تاجر همه و کاسب جیره دوتو و تجارت داشته، یکی مشرع و آشکار و دیگری غیر مشرع و پنهان این محصولات پسند و سبب از مزارع انتقال داده میشود یکی اینکه نظارها را پیش از زمین من با گریز میگرداند و دیگری که با کازانی بطارها می بیند، و علاوه بر این کازانک نظر بر همه اینها خود میشود. شب هم فرانسویها بوسیله اتومبیل اجناس و وارد دهن باقیضات میکنند.

این طریق برای توزیع خیلی آسان بود ولی نتوانست حواج کل را بر آورد و صرف کنندگان مجبور بودند که با نظارهای مواج شوند. با وجود این همین که شب فرانسویها هزار هادو چرخه سوار از شهر بیرون زده متوجه مزارع و دوات میشدند با نظار طرف قضایات و شهرها می رفتند و در هر جبهه سواران با سونولت بنام می رسیدند و هر چه میخواستند با خود می آوردند و در سفرین نظارها کام بهانه ارتقا می شدند.

دیکر از طرف صحت و سلامت می بودند و اینها شکل بسته و اماخت بیسی بود است ولی در این قسمت بسیاری از کارندان آلمانی تفریح را ماست با نالی میکردند و با تفریح و به آبیومی متفرح می شدند.

در این هنگام که در دهات فانیل یادوستانی داشتند تارشان شری بره بود و حتی بری و وستان شری خود هم از مردم دهات کتک میخواستند و یکی از خانهای پاریس گفته است که من در نزدیکی «افرانس» که به پی داشتیم آن ایله زمین در روزهای پادو و جره خود دو متر از رفت و آمد میکرد و از ۱۵ تا ۲۰ میل مسافت می پیود و برای ما و شش فانیل دیگر از شتابان شهری آذوقه تهیه میکرد بوسیله دست میگرداند.

ولی امراضی که از بی تنذیه بوجود می آمد روزی نهداوی بیشتر از هر بیماری بیاری سل بود که نسبت ۱۰ درصد ترقی یافت هم چنین وزن جوانان نسبت زیادی کم شد بسیاری از آنان از عید کار کامل روزانه بر می آمدند.

اطلاعات در آغاز امر لاغری ناتوان بودند و بی چون بد نشان تر و قابل توجه است اینکه در دیکر در نتیجه توزیع نمره شکستان سر شد نیروی از داده را جبران نرود مطلق ۲۰ درصد آنها از صحت ورن عقب بودند.

خاطرات مسافرت:

امریکا را بشناسید

نیویورک

ع. مسعودی

از زمان شروع جنگ از زمان های و سبی از جانب دولت امریکا بنام اداره اطلاعات جنگی در تمام شهر های مهم امریکا بوجود آمد، این اداره امور تشریفات و تبلیغات و گرفتن و دادن اخبار جنگی، تبلی برداری، تهیه عکس، رادیو و هر گونه اقدامی که مربوط تبلیغات است بعهده گرفت. حتما تشکیلاتی برای بسط روابط فرهنگی بین المللی در این اداره راه کردید و شروع بکار نمود، از جمله اقدامات اداره روابط بین المللی این بود که دست های از مدیران برای دنیا را بامریکا دعوت کنند. تا باینکه فعالیت امریکا را در جنگ از نزدیک ببینند و امریکا را آنطور که هست بشناسند.

وزارت امور خارجه امریکا نیز در این باره اداره اطلاعات جنگی تشریح خاصی نمود. و اداره روابط فرهنگی خاور میانه در وزارت خارجه و اشکنک نسبت بدعوت از روز نامه نگاران ایرانی و فراهم آوردن وسایل و تسهیلات مسافرت آنها همکاری بلاذیکی پایان می یافت.

پس ما چهار روز در زمانه نگاران ایران از جانب وزارت خارجه و اداره اطلاعات جنگی امریکا برای مدت هفت هفت دعوت شده و همبانی آنها بودیم. آقای کسر کرلی از طرف وزارت خارجه و آقای کوزلی از طرف اداره اطلاعات جنگی میانه را ما بردیم. اولی فارسی را خوب صحبت می کرد و دومی در فرانسه متولد شده و فرانسه زبان مادری او بود، و دکتر کرلی از واشنگتن نیویورک آمده بود و مستر کوزلی در واشنگتن منتظر ورود ما بود که در آنجا پرواز نامه نگاران از چهار فر روز نامه نویس و دو همکار تشکیل میشد.

آقای دکتر کرلی را در ایران خوب می شناسند، ایشان مدت ۱۸ سال در ایران و ایران اقامت داشته و تدریس در کالج امریکایی مشغول بود و مشاوران بسیاری تربیت کرده و خدمات شایانی بفرهنگ ایران کشور نموده است. چهار فرزند او در تهران متولد شده و هنوز خانم و بچه های او فارسی را فراموش نکرده ام و هم در وقت خود را نسبت باین آموختن از دست نداده اند.

این خانوانه ایران دوست علاقه فراوانی بایران دارند و پیوسته از صمیم قلب آرزوی تکمیل کار دیگر به ایران میکنند، دوستان ایرانی خود را دیدار کنند. ...

حرف خردی

مه آینه من در محت ناعده و پروگرام و هفتقه دومی آمده. میدانستم فردا کجا هستم و به یاد بکنم، هفته آینده در چه نقطه ای خواهم بود.

خوب فردا چه خواهیم کرد؟ ساعت هشت و سه ربع آقای اندر میل در تالار بزرگ مهاباته بلانات ما خواهند آمد و از آنجا با تاقان ایشان نیویورک را دیدن خواهیم کرد.

اتومبیل ما در جلوی صارتی بزرگ پیاده کرد و گفته شد این صارتی بلندترین بناهای نیویورک است که صد و سه طبقه روی زمین ساخته شده است. می روی با آخرین طبقه این صارتی بودند و گروه انبوهی پیوسته انتظار وسیله بالارفتن را می کشیدند.

ایست وسیله غلیبه آسان خراشا! وقتی آسانور آخرین طبقه این صارتی بالا رفتم احساس سوزشی در گوش نمودم این احساس را وقتی کوشم کوشم میدنم و تیر می کشم، دستگاه پیش قدم صدا، دستگاه کله بردن صدا، قسمت فیلی برداری می سوسه، قسمت بقیه بر برداری، قسمت تهیه اخبار و مدارک مقالان و مطالب تمام اینها بصرمت از جلوی چشم ما میگذشت و با قادر بنیض آن در حافظه خود بودیم.

وضع کار در برنامه مسافرت ماروژن شد، سرعت ما روی برنامه قرار گرفت. برنامه برای هفت هفته ۱ یعنی ساعات هفت هفته تقسیم شده بود و بدون کم و زیاد، چون و چرا باید اجرا شود.

این صارتی که مردم روی پشت پام آن استراحت میکنند، چند طبقه دارد، گران هم کمی بیش از پنجاه طبقه نداشته باشد.

صورت هزینه درآمد یکماهه مرداد ماه ۱۳۳۴

Table with 2 columns: Description of expenses (e.g., هزینه آشپزخانه، کوهت، لیبیات) and Amounts in Rials (e.g., ۱۶۰۷۴۰, ۲۰۶۷۰).

بشگاه نیکوکاری سوای دارو و کالاهای مصرفی از انبار ...

مزایه زمین واقع در خندق شرق

شهرداری تهران یکقطعه زمین مساحت تقریبی ۴۷۰ متر مربع را از اشخاص حریص خندق شرق خرید کرده و از طریق مزایه عمومی می رسد.

شهرداری تهران یکقطعه زمین مساحت تقریبی ۴۷۰ متر مربع را از اشخاص حریص خندق شرق خرید کرده و از طریق مزایه عمومی می رسد. ...

سه جلد کتاب جامع در سه بخش

بخش اول - تدبیر مثل یا آسایش زندگی و دستور خاندانی برای دبیران و مدیران. بخش دوم - طراخی ایرانی و ترکی دستور پخت غذاهای شیرین. بخش سوم - دستور شیرینی سازی ایرانی و ترکی، فرانسوی و آمریکایی.

تالیف آقای جواد تارا با بهترین اسلوب اخیر از چاپ خارج دوره تمام آن ۱۲۰ ریال مرکز کل فروش شرکت سهامی طبیب کتاب خشیان زمر خنرو.

میشود، این باغ مرکزی نیویورک است که بیش از یک فرسخ طول آن میباشد از همه جالب توجه تر خیابان های نیویورک است که از این بالا مانند دالان های دراز با دیوارهای مرتفع دیده میشود، اتوبوسها مثل قوطی کبریت و مردم مانند مورچگان در وسط و کنار این دالانها اول میزنند.

در آن طبقه بالارسانوارانی بود و مغازه های نیز برای فروش اشیای بیخون یادگار وجود داشت. موقتی که روی صندلی راحتی رستوران رفه خستگی میکردیم، صحبت در اطراف این صارت بزرگ که بیان آمد معلوم شد این بنا تا این عظمت یکی از مراکز تجاری شهر نیویورک میباشد و تمام طبقات و تمام اطرافها داتر تجاری و بیکنگهای تجاری و معاملات میباشد و مجری تمام وسایل و لوازمی است که بکار احتیاج دارند.

## برخور

« دانوزیو، شاعر شهر ایتالیا، مرد ادب و جنگه قلم و شمشیر! یوم و رزم احتیاج بهر فی ندارد. این نویسنده هنر مند آناری از خود به یادگار گذاشته که هیچگاه غبار فراموشی بر آن نخواهد نشست. « دانوزیو » در داستان « بر خود » با مهارت یک قاشق زبر دست، گذشته و اکنون و آینده را بهم آمیخته تا این تا بلو زیا را از آن ساخته است.

آن روز صبر، و تکیه کنس- دومارسک از اطاق توالت خویش خارج شد که بیبه نیک خانم مورین برود، در سالن شوهر خود کنت را ملاقات نمود. هشت روز تمام بود که یکدیگر را ندیده بودند، دریک عبات در میبایورت هم زندگی میکردند ولی از یکدیگر خبر نداشتند! آنروز، در حالیکه خانم می خواستید مگر وقت ملاقات یکدیگر را درنده! هر یک از آنها آه هوشمندانه در انتظار کار لازم ضروری (۱) دارنه که برای آنها وقت آزاد و فرصتی برای دیدن یکدیگر باقی نمانده بود! چگونه آب از یکدیگر جدا نشود، در حالیکه خانم می خواستید ببیستل رقص برود و آقای بول دوانان خود ۱ روز بطور باهم باشند در صورتیکه آقای نزد منشی خویش یا اداره خود میروید و خانم نزد خیاط ۱ کنت تنس دومارسک یکدیگر را ببینند و در آن زمان، کنت لباس پوشیده بود و میخواست ببیستل وقت آزاد برای رفتن به کنتس نیز توانی فریخته دو دلکش نموده عازم منزل مورین بودند، بنا بر این نمیتوانستند باهم باشند.

- یونسوار، دیدیه  
- یونسوار، اودیل  
مجدداً با مرسیت یکدیگر را سر تایاه نگاه کردند، از دیدار هم محفوظ شده بودند، با مبعیت دست یکدیگر را نشدند اما رها نکردند، مثل آن بود که میخواستند چیزی یکدیگر بخورند اما جرئت نمیکردند! چه چیز فکر نمیشودند؟ باهم عروسی خود بگردشهای ماه صل؟ برور جوانی آنروزها؟ قدر در آن ايام خوشبخت بودند او در کنار یکدیگر از سادت زندگی و از خوشبختی حقیقی برخوردار میشدند؟ کنتی بیجلس رقص میرفت، کنت بر رفتن محفل و مجلس رقصای خود رفتی نداشت. او چه روزهای مسرت بازی باهم میکندانیدند؟ در سالن کوچک نزدیک بخاری بر آتش روی ساندلی راحتی نشسته، دست یکدیگر را گرفته دو حالیکه قنجان چای جلو آنها روی میز بودند و از آن متصاحه میشد، آنروز هم صحبت میکردند!

بناک کشاورزی و پیشه و هنر ایران خریدار پنجاه تن ذغال سنگ سرتی بیست میلیتری دروغ باست فروشندگان میتوانند تا ظهر نهم مهرداد ۱۳۲۴ شرایط معامله را در کار برداری ملاحظه پیشنهاد خود را طبق شرایط تا ظهر روز چهارشنبه یا زدهم مه ماه بضمینه قبض بینچیز آورده یا کسه هم گزی بانک خواهند سرورد در مقابل دریافت رسید بپذیر بانک تسلیم نمایند در صورت استتک از فروش ببلغ پیشنهاد شده وجه سپرده ضبط خواهد شد.

بانک کشاورزی و پیشه و هنر ایران  
۵۷۲۰ - ۲

## اطلاعات

### خبرها

و مطالب خواندنی  
یک افسر امریکائی عملیات اختراع بمب اتمی را تحت نظارت خود داشته است  
ارتش امریکا اخیراً نام افسران امریکائی را که درباره عملیات اختراع بمب اتمی فعالیت نموده و نظارت داشته اند افشا کرده و اعلامیه ای هم صادر نموده است طبق اعلامیه مازور ژنرال «لسلی ویشارک» عملیات و آزمایشهای نظامی بمب اتمی را در تحت نظر و کنترل خود قرار داده است. پیش از دو میلیارد دلار در سال آزمایش و کار متوالی بکارفته است تا نتواند بمب اتمی ساخته و بیکی از مسلسلهای ارتشی تبدیل کند.

جیب هائی که برای مردم کثوری ساخته و فروخته میشود  
در امریکا وزارت راه و باربری آن کشور اعلام داشته که بکار خنای جیب سازی دستور داده شده است از این بجهت می گویند بکار خنای کثوری ۱۰۰۰ دلار میخورد.  
این جیب ها نخست بکشاورزان و کسانی که بواسطه کار خود ناچار از داشتن آن میشدند فروخته خواهند شد. در دو ماهه تیر و مرداد سه هزار و سیصد جیب ساخته شده بود مردم کثوری فروخته شده است در ماه شهریور هم نیت هزار جیب ساخته خواهند شد.

یک اژدهائی خطرناک  
پیش از آنکه کتونی در باغ وحش لندن اژدهائی خطرناکی دیده میشد که در اکثر تربیت یکی از علمای طبیعی دان با انسان مانوس گردیده بود و در حقیقت رانگ غازی پیدا کرده بود، زیرا این اژدها از اژدها های خطرناک تر جزیره چارو بود که در سال ۱۹۲۷ بوسیله جاورنهای یادمانه یافته و بلتن حمل گردیده، کسانی که از دور هیبت مهربان این حیوان موذی و خطرناک رامیدیدند از نزدیک او فورا فراره گران میکردند کسی نتواند با او معشور گردد ولی باماد «پروکتور» که یکی از علمای طبیعی دان است ثابت کرد که اکثر تعلیم و تربیت در حیوانات بی عقل مهمتر میباشد.

مادام «پروکتور» که مطالعات عیسی در علوم طبیعی و حیوان شناسی داشت این اژدها را تحت نظر و مراقبت خود گرفت و بعد از چندین این اژدها بقدری تربیت شده اهل کشت که هر روز صبح از قفس بیرون آمده با اتفاق محافظ خود در باغهای اطراف گردش میکرد و در این حال خیلی مراقب بود که میوهان باغ و حش او را نتراند و دم نکند.

موصی که از کنار کنگاری های باغراه میسود میمیکرد که گلهای دوزیرایی او مالیده شود خلاصه این اژدها هم بود که بی اندازه بغلان پرور کند خود علاقه داشته و میل داشت صحبت او را بخود جلب کند اما از زمانی که انگلستان وارد جنگ شده حیوانات باغ وحش لندن را تغییر مکان داده و بعضی از آنهارا کشته از سر نوشت این اژدها خبری نداریم و معلوم نیست که در حال حیات میباشد یا نه!  
سازنده سرود فاشیستی باز داشتند  
بلانک سازنده سرود فاشیستی «ژویونیزا» بدست نیرو های متنفذ بازداشت گردید.

### یادداشتهای گنت چیانو

نشان ایتالیا بگورینگ داده میشود  
مارشال گورینگ هنوز فوق العاده متاثر و خشناک است که چرا آن نشان عالیتر به ایتالیا بقت رین داده شده و باو داده شده است؟  
۲۳ آوریل - در موضوع این نشان با موسلینی صحبت کردم و گفتم که نباید بگذاریم این نیم دیکتاتور ضمیمه این مسئله نشان متالم شود موسلینی بین دستورداد که این موضوع را برای بادشاه بنویسم و حالت گورینگ را برای او تشریح نمایم.

سفر جدید ایتالیا در برلین  
۲۵ آوریل - موسلینی با تعیین « لوری » بست سفر کبیر جدید ایتالیا در برلین موافقت نمود زیرا آلمانها آزما خواسته بودند که اتولیکو سفیر کبیر ایتالیا در برلین را احضار کنیم.  
سپس به او تاکید کرد که باید نسبت به اتحادیه آلمان و ایتالیا فوق العاده صمیمی باشد و نیز گوشه نشود (ما مرفیکه یقین حاصل کنیم که در جنگ بیروز میمانیم و خواهیم شد وارد جنگ میگردیم)

رد پیشنهاد پل رینو  
۲۶ آوریل  
نطق بر علیه زیو نشت و ژیر فرانسه بگردیم و این نطق درود پیشنهاد رینو در باره ملاقات رینو موسلینی بوده است. ولی این نطق خیلی مستهجن و استهزا آمیز بود.  
موسلینی یک مغایره تلفن با هیتلر نموده و به او توضیح کرد که بهر نحو شده مگر خود را در نارویک در شال نروژ قویت نباید.

۲۸ آوریل  
نامه دیگری از هیتلر برای موسلینی رسید و در حقیقت این نامه هادارای اهمیت نیست ولی هیتلر با روحیه اشخاص خوبی آشنا است بدینجهت میدانند که چگونه در قفس موسلینی زنده کنند.  
پاپ اعظم امه ای برای موسلینی فرستاده و نسبت به کوششهای او در باره حفظ صلح ستایش نموده و اظهار امیدواری کرده که خداوند ایتالیا را از نبرد خونینی که فلا جریان دارد برکنار بگذارد ولی موسلینی نسبت باین نامه خندیده و آنرا سخسر کرده است.

جواب سخت بنامه روزولت  
اوله - مرسر فیلسر سفیر کبیر امریکا گفتیم مرم نامه ای از مرسر روزولت رئیس جمهور امریکا دریافت داشته که بموسلینی برساند. این نامه پر از عبارتت و جمله آمیز بوده که متضمن تهدید امریکا به ایتالیا است که از ورود دودر جنگ دور باشد.  
لیکن موسلینی این نامه را با چه روشی تلقی نمود زیرا موسلینی معتقد است که روزولت طنا انگلستان و فرانسه را تأیید مینماید. موسلینی بعداً نامه ای ببط خود تهیه کرد که در جواب روزولت بفرستد.  
این نامه حاوی عباراتی بوده که روزولت را برای نبرد دعوت می نماید موسلینی در این نامه متذکر شد (که اگر چنانچه نظریه مونرو نسبت به امریکا بجزی است) بهتر است که آنرا نسبت پارو با بنیز مجری داشت. ۲۶ - فن رین تروپ اظهار

داشته که حله بر خط ماژینو سریع و دارای نتایج مهمی خواهد بود  
گورینگ برای اولین مرتبه خواهان مداخله مادر جنک شده است زیرا جنک دارد با سرست بطرف بیروزی میسر مینماید.  
ژنرال فرانکو یک نامه بیلیدانه برای موسلینی که در آن بیطرفی کامل اسپانی را تأکید مینماید فرستاده زیرا دولت اسپانی باید قبل از هر چیز وضعیت خود را مستحکم نماید و خسارات جنک های داخلی را تمیز کند.

۴ مه - نامه جدیدی از هیتلر برای موسلینی رسیده است و هیتلر در این نامه از بیروزی سرپیسی که در دانمارک و نروژ صیب او شده است شکایت نموده است زیرا آن بیروزی عمل جنک اساسی را با نیروهای انگلیسی برای او یک کار دشواری نموده است و لذا نمیتواند بزودی نیروهای انگلیسی را نابود کند. هیتلر در نامه خود متذکر شده که اینهوار است هر چه زودتر بیروزی قطعی در جبهه مغرب نازل شده و او مجبور است که قبل از مداخله امریکائی با او مردان جبهه را تصفه نماید.  
۹ مه - (بادولوی) منقذ است که شکان خط ماژینو احتیاج به ششاه وقت و تلفات یک میلیون سرباز دارد.

حمله بر بلژیک و هلند  
۹ مه - دیشب یک شام خیلی بدی در سفارت آلمان صرف نمودم. در ساعت ۲۵:۱۲ دقیقه بعد از نهب شب خواست از سفارت آلمان خارج شوم « فن ماگنزن » سفیر کبیر آلمان در گوش من گفت (شاید بعضی از شما تورا ناراحت کنت) سپس نمره تلفن شخصی مرا تزودخود ثبت کرد.  
در ساعت چهار با امدها همان شب سفیر کبیر آلمان بوسیله تلفن با من صحبت نموده از من درخواست کرده که پس از سه سب ساعت مرا ملامت کنند یا اینکه دیگر نزد موسلینی برویم زیرا دستورات جدیدی از حکومت خود دریافت داشته که باید در ساعت پنج با امدها با اطلاع موسلینی برسد. سفیر مزبور سپس گفت من نمیتوانم عمل این ملاقات را

تشریح کنم هر دو با هم نزد موسلینی رفتیم و او آردار و خندان دیدیم. موسلینی یاد داشت هنر را از سفیر کبیر آلمان گرفته و شروع بصلحاله کرد. هیتلر در این یادداشت عمل اقدام به حله را بر علیه بلژیک - هلند لو کرامبورگ کور با امدها مزبور بصل آمده بود تشریح کرده است. و در خاتمه یادداشت از موسلینی خواست کرد که تقسیم قرضی خود را هر چه زودتر اتخاذ کند.  
پس از دو ساعت موسلینی به سفیر کبیر آلمان اظهار داشت: من مبتعد بودم که فرانس و انگلستان از راه بلژیک و هلند آماده حمله بر آلمان بوده اند. موسلینی سپس موافقت کامل خود را با این اقدام هیتلر اظهار نمود.

تجار تخانه حسین دقایقی - علی شریفیان  
خر مشهر - نشانی تلگرافی - دقایقی  
که مدتی است فقط به منظور انجام امور گمرکی و حمل و نقل کالا های وارداتی و صادراتی و حق العمل کاری تأسیس شده و تا کنون رضایت کامل مشتری های محترم خود را از هر جهت جلب نموده حاضر است مراجعات بازرگانان و شرکت های بازرگانی را با وسایل کافی که در اختیار دارد انجام دهد.  
برای اطلاعات بیشتری به تجارتخانه سوسو ده سوسوی اسفندیاری خیابان بوخر جمهوری مراجعه فرمائید  
۵۶۴۴-آ  
۳-۲

تجدید آگهی مناقصه شماره ۳۵  
بنگاه امور صنعتی مقدارده هزار مترمکعب هیزم تحویل کارخانهای شرکاء: شرایط آگهی که نوشته شده و در تاریخ خرید و فروش بنگاه ( واقع در خیابان دانشسرای عالی ) موجود میباشد خریداری مینماید شرایط آگهی تا تاریخ ۱۳۲۷/۱۲/۲۴ برایکن بشرکت کنندگان داده میشود و پیشنهاد های واصله در ساعت ۹ صبح روز بعد باز خواننده خواهد شد.  
۵۷۴۷-آ  
۲-۲  
بنگاه امور صنعتی

### آگهی

آگهی شماره ۴۷۰۰ مربوط بحمل ۸۶۰۰ تن غله در حوزه اصفهان تا روز پنجم مهرداد تمدید میشود و ضمناً بشرکت کنندگان اطلاع میدهند که بفرنده گان مناقصه یک تنگ لاستیکی که طبق مقررات با آنها تعلق خواهد گرفت، در برابر دریافت بهای آن و انجام مقررات مربوطه اداره پاروی راه تحویل خواهد شد.  
تاریخ قرائت پیشنهادات واصله روز ششم مهرداد خواهد بود سایر شرایط مناقصه مطابق متن آگهی و قرارداد های موجود در اداره حمل و نقل کل غله نمان مینماید. و شرکت کنندگان میتوانند هم روز برای مطالعه آن با اداره مزبور واقع در اول خیابان اسفخر مراجعه نمایند.  
۵۸۲۴-آ  
۳-۲  
اداره کل غله و نان

### آگهی

اداره کل غله و نان حمل ۲۰۰۰ تن غله را از میسن - باغین - ماهان - زند - سرچان - کور - دمن به کرمان و طارم - جیبسی را طبق آگهی ۴۷۰۰ مجدداً مناقصه میکند و برای استحضار شرکت کنندگان اطلاع میدهد که این اداره بیک تلت تمام لاستیکی که تعلق میگیرد قبلاً دریافت بجا و انجام مقررات باربری راه و اخذ تصدیه نسبت بانجام تهیه تحویل خواهد داد سایر شرایط قرارداد طبق مفاد آگهی و بیمان موجود در اداره حمل و نقل کل غله و نان خواهد بود تاریخ قبول پیشنهادات پنجم مهرداد و قرائت آن ششم مهرداد خواهد بود.  
پیشنهاد دهندگان برای ملاحظه مفاد بیمان میتوانند هم روزه با اداره حمل و نقل کل غله و نان مراجعه نمایند.  
۵۸۲۰-آ  
۳-۲  
اداره کل غله و نان

### آگهی

شرکت سهامی شیر سالم برا توزیع محصول خود غده ای موز واجد شرایط لازم با حقوق مکتم استخدام میکند داوطلبین برای کسب اطلاع از شرایط و مذاکره میتوانند هم روزه از ساعت ۸ تا ظهر ۳ تا ۵ بعد از ظهر بدینتر شرکت واقع در خیابان اکیانان جنب کوچه سرتنت مراجعه نمایند  
۵۷۲۹-آ  
۳-۲

ساختن دندان دستی مصنوعی  
اخیر جدید امریکائی بجای کاتونچو دکتر غلامحسین حکیم دکتر دندان ساز دلیله پارسی اول خیابان لاله زار کوچه شهرداری تلفن ۴۹۶۹  
۵۰۴-آ  
۵۳۳۸-آ

### آگهی

تجار تخانه حسین دقایقی - علی شریفیان  
خر مشهر - نشانی تلگرافی - دقایقی  
که مدتی است فقط به منظور انجام امور گمرکی و حمل و نقل کالا های وارداتی و صادراتی و حق العمل کاری تأسیس شده و تا کنون رضایت کامل مشتری های محترم خود را از هر جهت جلب نموده حاضر است مراجعات بازرگانان و شرکت های بازرگانی را با وسایل کافی که در اختیار دارد انجام دهد.  
برای اطلاعات بیشتری به تجارتخانه سوسو ده سوسوی اسفندیاری خیابان بوخر جمهوری مراجعه فرمائید  
۵۶۴۴-آ  
۳-۲

دکتر رضا بصیر  
دارای دیلم و نشان علمی از دانشکده های وین و پارسی متخصص بیماریهای میخاری ادار، سوزاک، سفلیس، پیرمردان درمان ابرق ۳ تا عصر کاشی ۲۰۴ خیابان مدنی ۴۸۹۸-آ  
۳۰-۱۳

### دکتر سیواش آگاه

دارای گرومانه نام تخصص در بیماریهای داخلی پزشک اداره بهداشتی آموزشگاهها مطب خود را از اشیرجان بشهر محل سابق خود خیابان زاویه جنب کوچه مسجد سهیلا منتقل نموده و همه روزه کافی سابق از ساعت ۱۳ هفت تا ۱۲ ظهر از مباران بدینراهی مینماید:  
تلفن ۷۸۳۶  
۵۶۶۶-آ  
۳-۲

از نیل مارتی ترجمه: محمد علی شیرازی

## عاشق فداکار

کنت باسریازان خود بدیر رسیدند. کنت زنک را نواخت. راهبه در را باز کرد. کنت بپوشید خانم. من میخوام برای امر مهمی خدمت خانم بزرگ برسم. آیا اجازه میفرمائید داخل شوم. کنت داخل عالم دیدگری شد. جایگامی که آرامش وصلح و صفا برقرار است. سو ایشان مقدس همه با هم دوست و مهربانند. دیدن باغیبه در کنت او یاد خاطرات جانشوزی آورد. در اینوقت در باز شده مادر بزرگ وارد گردید کنت با فروتنی سلام داده و با صدای آرامی گفت: ای مادر، آمده ام تا بشما خبر دهم که چنانچه دیگر آتش جنگ بدیر هم کشیده خواهد شد. از اینرو باید هر چه زودتر دیر را ترک کنید. مادر سر بلند کرده با صدای متین گفت: ای آقا. ما در اینجا با سودی زندگی می کنیم و معنی ترس و امیدانیم.

ولی ای مادر بزرگ، منترسم موصی برسد که راه فرار بر شما بیست شود.

منشکر آقا. فرانسویها پیش از شما باگفتند که این دیر را ترک کنید. پس چرا دیر راترک نسئوکید. آیا از اینجهت است که ماوی و پناهگاه دیدگری ندارید؟ باکمال انتظار شمارا در سرزمین آلمان پناه میدهم. من حاضریم جواز عبور از مرز را بیا بدهم. منشکر آقا، شاسبیار مهربانید ای آقای سرهنک... چه؟ سرهنک فن ها کن... مادر هیتلر که فن ها کن را شنید با تعجب تمام اورا نکریدت... پس این همان مردی است که ماری راهبه تازه را فریب داده است. مادر گفت: ای فرزندت گمان میکنم ما دین ما در اینجا بهتر باشد زیرا دارو های لازمه را برای مالجه زخمیان حاضر کرده ایم و گمان میکنم بتوانیم خدمتی بانسانیت بکنیم. نه مادر... در اینجا خطر متوجه شمامت... خواهش میکنم اینجا را ترک کنید و گرنه مجبور میشوم بسریازان امر کنم که شما را بزور خارج کنند... در اینوقت صدای ناقوسها بلند شد و زنان راهبه باترس وحشت بیرون جستند و صف کشیدند و سپس بسوی مبد شتافتند.

پلم افای دکتر قتی نصر

رئیس هیئت بازرگانی و اقتصادی ایران در امریکا

لزوم طرح يك سياست روشن برای تجارت با امریکا

و اصولی که در این سیاست باید مورد توجه قرار گیرد

بنظر بنده نظارت جدی در واردات وسیله ای است که ملحق آن در حال حاضر دنیا میتوان منافق بازرگانان را با مصالح کشور تطبیق کرده تربیتی داد...

باید اقدامات نوع چهارم متوجه اصلاح و مسائل و طرز تجارت با امریکا است تا از همین تجارت موجود استفاده بیشتر عاید کشور گردد...

رگس - رگس - رگس

باشکوه ترین و مجلل ترین سینماهای پایتخت - از روز یکشنبه

اول مهر ماه ۱۳۲۴ گشایش مییابد

کلارک گابل و لاناتورنر

با شرکت دو آخرین و موثرترین شاهکار عشقی خود

ساخت کارخانه مترو

هله جاباتو

با زیر نویس کامل بزبان فارسی

شماره باین سالون زینا که از هر حیث طبعی آخرین سیستم

۲-۵۸۱۴ اصول سینمایی جهان همپز شده دعوت مینماید

آقایان نارغ التحصیلهای دانشکده معقول و معقول

چون روز یکشنبه ۱۸ شهریور بملت حاصل شدن اکثریت انتصاب هیئت مدیره بصل زامنه خواهند شد...

یک خانه برای رهن تصرف

مورد احتیاج است به تلفن ۶۱۹۳ مراجعه شود - ۲-۵۸۵۸

یک شاگرد

برای بادی و نظافت کردن مؤسسه لازم است - کار کداری احدهی خیابان اسلامبول - ۲-۵۸۲۶

قابل توجه بازرگانان

منشی و مترجم زبان انگلیسی با سابقه که زبان فرانسه و ماشین نویسی نیز آشناسست جویای کار است خواه استازان

تقدیر و سپاسگذاری

چند روز قبل سید الله چاله قزاقی با بیست نفر سوار مسلح وارد بهنام وسط شده و ۹ نفر که حامل کتف و اناچه خانه بوده و بطرف تهران حمل

ایام هفته

دوایر بانک از ۸ و ربع صبح تا ۴ باجهها از ۸ و نیم صبح تا ۴ پنجشنبه ها

دوایر بانک از ۸ و ربع صبح تا ۱۲ و نیم باجهها از ۸ و نیم صبح تا ۱۲

یک باغ در ذراشیب با پول یا خانه شهری

معاوضه میشود

مساحت چهار هزار متر در دستکاه بنا آب ملکی در اول ذراشیب طالبین رجوع فرمایند بول لاله زار از طرف میدان سه شماره ۲۸ - تلفن ۴۹۷۸۴

بنگاه کوشان ۲-۵۸۷۰

آگهی

برو آگهی های قبلی مجدداً باستحضار هم میسر است که بهای خرده فروشی شربت شیر نا در کلیه داروخانه ها از قرار شیشه ۶۸ ریال و قرص داژنان

مدیر عامل بنگاه کل دارویی کشور ۲-۵۸۶۰

محل فروش بهترین سنگهای خراسانی جهت آسیاب کج سائیهها

از مشخصه این مؤسسه میتوانست در هر نقطه ایران جهت تشکیل کارخانه آرد استفاده نمایند مقدار ۹۰۰ کبابل ۳ در ۱۲ جهت فروش موجود است طالبین میتوانند تهران خیابان ری انبار غله دولتی

کارخانه آرد عسکر زاده مراجعه نمایند ۲-۴۹۷۱۰

آگهی

بر حسب تصویب مجمع عمومی سالیانه مورخه ۲۹ اردیبهشت ۱۳۲۴ از صاحبان سهام شرکت سهامی بخش توتونچین نیکوب ایران دعوت می شود که در مجمع عمومی فوق العاده که در تاریخ روز پنجشنبه ۲۶ مهر ۲۴ ساعت دو بعد از ظهر در محل شرکت واقع در خیابان بوذرجمهری کوچه چال خضار تشکیل میشود حضور بفرمایند

اشک عشق

تیب مالت با طریق ساده و مطمئن در مدت کوتاهی مبالغه می شود

بمطلب دکتر قضلی چهارراه کنت لندن ۸۲۰ از ساعت ۹ تا ۱۲

مژده به آقایان دبیران و دانش آموزان

کتب زیر از تالیفات آقایان ابراهیم قربانی و حسین صفاری

کتاب اول هندسه برای سال اول دبیرستانها

کتاب دوم هندسه برای سوم دبیرستانها

کتاب سوم هندسه برای چهارم دبیرستانها

کتاب چهارم هندسه برای پنجم دبیرستانها

کتاب پنجم هندسه برای ششم دبیرستانها

کتاب ششم هندسه برای هفتم دبیرستانها

کتاب هفتم هندسه برای هشتم دبیرستانها

کتاب هشتم هندسه برای نهم دبیرستانها

کتاب نهم هندسه برای دهم دبیرستانها

کتاب دهم هندسه برای یازدهم دبیرستانها

کتاب یازدهم هندسه برای دوازدهم دبیرستانها

کتاب دوازدهم هندسه برای سیزدهم دبیرستانها

کتاب سیزدهم هندسه برای چهاردهم دبیرستانها

کتاب چهاردهم هندسه برای پانزدهم دبیرستانها

کتاب پانزدهم هندسه برای شانزدهم دبیرستانها

کتاب شانزدهم هندسه برای هجدهم دبیرستانها

کتاب هجدهم هندسه برای نوزدهم دبیرستانها

کتاب نوزدهم هندسه برای بیستم دبیرستانها

کتاب بیستم هندسه برای بیست و یکم دبیرستانها

کتاب بیست و یکم هندسه برای بیست و دوم دبیرستانها

کتاب بیست و دوم هندسه برای بیست و سوم دبیرستانها

کتاب بیست و سوم هندسه برای بیست و چهارم دبیرستانها

کتاب بیست و چهارم هندسه برای بیست و پنجم دبیرستانها

کتاب بیست و پنجم هندسه برای بیست و ششم دبیرستانها

کتاب بیست و ششم هندسه برای بیست و هفتم دبیرستانها

کتاب بیست و هفتم هندسه برای بیست و هشتم دبیرستانها

کتاب بیست و هشتم هندسه برای بیست و نهم دبیرستانها

کتاب بیست و نهم هندسه برای سی و یکم دبیرستانها

بناضماد دو کتاب «عصیان» و «درستخیز» و مطالب بسیار انتشار یافت - محل فروش دامادوهی دانش و این سینا

صفحه فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

محل فروش کتابفروشی

بقیه خبرهای خارجه

پیشنهادات انگلیس به هندوستان لندن - خبرگزاری رویتر خبر میدهد که پیشنهادات دولت انگلیس به هندوستان از طرف طبیب و...

انجمن شورای نظارت در برلن

برلن - برقرار اظهار خبرگزاری رادویو امریوز ششمین جلسه شورای نظارت متفقین بریاست فلد مارشال موت کسری در...

فروش ۱۶ کتی بالگلستان

رادویولنتن - دولت کانادا تصمیم گرفته که ۱۶ کتی کانادایی را به مبلغ ۲ میلیون پوند به انگلیس بفروشد...

استفای هنری فرد واشنگتن

گراری فرانسه هنری فرد معاون هیئت مدیره شرکت امریکان اتومبیل فولد...

فلق ژنرال دوگل

رادویولنتن - امشب ژنرال دوگل نطق سیاسی مهمی راجع به سیاست خارجی و داخلی فرانسه در برابر رادویولنتن ایراد خواهد نمود...

در سوئین مسابقه ورزشی اطلاعات

روزش که اکنون بدون توقع هیچ گونه پاداشی سابقه ما را دوروی خواهند کرد از طرف روزنامه اطلاعات...

مسئله یهودیان واشنگتن

برقرار اظهار خبرگزاری انگلیس ژنرال ویلیام ادویر رئیس اداره اجرائیات مهاجرین جنگ...

دریولان رادویولنتن

رادویولنتن - ژنرال غاور تردیک - احزاب یونان شروع بقتل گنجه خود بنظر بررسی اعلامیه مشترک سه دولت فرانسه...

نایب السلطنه بلویک در برتقال

رادویولنتن - شارل نایب السلطنه بلویک دیروز وارد پایتخت برتقال شده...

قهرمان اتحاد جماهیر شوروی

مسکو - خبرگزاری شوروی خبر میدهد طی مراسمی که در کاخ کرملین صورت گرفت نایب رئیس شورای عالی اتحاد جماهیر شوروی...

دولت سوئیس میل دارد بمنشور ملل متفق ملحق گردد

بیروت - چنانکه رادویولنتن خبر میدهد شورای ملحق سوئیس پرسوزمنا و هیئت وزیران مأمور تشکیل کمیسیونی مرکب از عدده متفقین و...

بازرگانی خارجی انگلیس لندن

لندن - خبرگزاری بارس خبر میدهد که دولت انگلیس بنظر تشویق بازرگانی خارجی تصمیم گرفته است...

بامستان فردا استان هتکی و مطالب خواندی آنرا فراموش نفرمایید

فردا استان هتکی و مطالب خواندی آنرا فراموش نفرمایید

خبرهای کشور

پرونده قاتلین کنولیوار انگلیس بدادرسای ارتش ارجاع گردید

استاد ارتش چنین اطلاع میدهد که در تابستان سال ۱۳۲۱ متر کنولیوار انگلیس در اصفهان با تعلق دکتر گریفتس سرش از اصفهان بریدن و بربرود آمده و ظاهر اصد وقتن بدورود را از طریق کوههای اشتران کوه داشته اند در داخل کوه های مذکور دو نفر که بعنوان راهنما در تعقیب آنها بودند بیخواب سرت...

جشن در ورزشگاه سیروس

دیروز مجلس جشنی در ورزشگاه سیروس بر پا بود و بنا به دعوت آقای سید کمال منتهدی که از ورزشکاران معروف میباشد...

جشن سالن تماشاخانه شهبان

دیروز جشنی در سالن تماشاخانه کسری واقع در خیابان امیریه با حضور جمعی از اشراف و اعیان گردید...

جشن در ورزشگاه سیروس

دیروز مجلس جشنی در ورزشگاه سیروس بر پا بود و بنا به دعوت آقای سید کمال منتهدی که از ورزشکاران معروف میباشد...

جشن انجام مراسم عقد

صبر روز پنجشنبه بر روزی بنسبیت در وقت هذیبه مهین منتخبی با آقای مهندس سادی طرفا نیان در منزل آقای منتخبی مجلس جشن با شکوهی ترتیب داده شده بود...

انصابت آقای مسعود انصام بکفالت دائره اجرائی مال الاجارهما

آقای ستوان یکم ابراهیم عطای عمارلوی بست مساوت و بازرسی فرمانداری نظامی گیلان آقای رحیم گودرزی از طرف وزارت دارائی بست بازرسی ویژه سازمان اقتصادی

برای حمایت مسلولین آقای سیدی احتشامی از طرف باو ملکه مریم رکتی مبلغ سه هزار ریال پروژنامه اطلاعات فرستاده اند

که ۱۵۰۰ ریال بصیحت مسلولین مبتلا بر سرطان بیبیرستان رازی فرستاده شود

سرقت مسلحانه و دستگیری سارقین در خاش

در تاریخ ۲۴ ر ۱۳۶۸ هشت نفر سارقین مسلح ۱ - غلام محمد سارانی ۲ - سیدی سارانی ۳ - برادر غلام ۴ - امیر سارانی ۵ - سید غلام ۶ - علی رخشانی ۷ - اختر سارانی ۸ - محمد علی ۹ - دال علی بامری ۸ - غفر لنگ

در جامعه باربد

جامه باربدر اغلب خوانندگان ما بویژه دوستداران و علاقتندان به صنت تأخر و موسیقی بیخوبی میباشند...

اینجامه از سال پیش کانوی در خیابان سدی دایر نموده که تا کنون جمع کثیری از محترمین و علاقتندان به هنرهای زیبای هنرهای آفریننده پذیرفته اند

در خیابان سدی دایر نموده که تا کنون جمع کثیری از محترمین و علاقتندان به هنرهای زیبای هنرهای آفریننده پذیرفته اند...

رئیس اداره راهنمایی و رانندگی آقای سرهنک غفاری معاون اداره سرکلاری که از افسران مجرب شهربانی هستند با حفظ سمت قلمی ریاست اداره راهنمایی و رانندگی انتخاب و مقرر کار شده اند

خریق واگون دیشب در حدود نیم شب یک واگون باری محتوی شکر در ایستگاه تهران دچار حریق شد...

گشایش سالن تماشاخانه شهبان

دیروز جشنی در سالن تماشاخانه کسری واقع در خیابان امیریه با حضور جمعی از اشراف و اعیان گردید...

فردا اوضاع آذربایجان را در نسیم صبا بجای هور بخوانید

در این شماره از نشریه «فرمان» کتابی با عنوان «فردا اوضاع آذربایجان را در نسیم صبا بجای هور بخوانید»...

چگونگی نامتسلول نسوم

چگونگی نامتسلول نسوم

فردا اوضاع آذربایجان را در نسیم صبا بجای هور بخوانید

در این شماره از نشریه «فرمان» کتابی با عنوان «فردا اوضاع آذربایجان را در نسیم صبا بجای هور بخوانید»...

چگونگی نامتسلول نسوم

چگونگی نامتسلول نسوم



چگونگی نامتسلول نسوم